宁工〔2021〕25号
宁德市总工会关于举办“学党史青年职工说”

—“讲好红色故事，弘扬闽东之光”

朗读者主题活动的通知
各市直机关工会、市各大中专院校工会、各有关企业工会：

为热烈庆祝中国共产党成立100周年，学习宣传贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九届五中全会精神和习近平总书记在福建考察时重要讲话精神，同时根据市委、市政府关于常态长效推进全国文明城市建设和传播“闽东之光”的工作部署，传承、发扬优秀的闽东文化，激发全市青年职工牢固树立热爱党、坚信党、忠于党的信念，努力为党旗增辉添彩。市总工会决定举办“学党史青年职工说”——“讲好红色故事，弘扬闽东之光”朗读者主题活动。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

    宁德市总工会

    二、承办单位
    宁德师范学院工会、团委

    三、活动对象
宁德市直机关全体青年职工、宁德市各大中专院校全体教职工、各有关企业职工

四、作品要求

1.作品内容：用好闽东红色文化教育中心资源，讲述闽东革命史、时间点、发展脉络、主要事件等，录制有关闽东红色文化视频，内容需积极向上，并附上朗读稿电子版。

2.作品形式：以视频形式参赛，视频格式限于MP4、AVI，分辨率为1920×1080，时长为2-5分钟，若内容需要，可适当延长，时间不得超过6分钟。

3.其他要求：个人或团队投稿均可。若以团队形式投稿，以职工所在单位集体（3-5人）投稿，时长最多不超过6分钟。

五、投稿时间

2021年5月20日——2021年6月20日

    六、投稿方式

1.通过电子邮件投稿，将录制的视频、朗读稿电子版、参赛报名表，于投稿时间内发送至邮箱：2358084502@qq.com；

2.职工投稿需在报名表中加盖职工所在单位工会公章；
    七、奖项设置

本次投稿结束后，主办方将进行评选，录取名次根据各单项比赛，最终参赛作品数量情况另定，按照奖励面不超过总体2/3进行设置，优秀作品将进行线上展播，并在市总工会、宁德师范学院工会和团委公众号中推送。

    八、注意事项
1.对于本次活动有疑问，可咨询活动联系人：孙文霞，联系电话，18750356128。

2.参赛者请按参赛报名表要求，填报相应作品内容；
3.本次征集的内容应为闽东革命史、时间点、发展脉络、主要事件等；

4.参加活动的视频必须为原创，不接受任何形式的转载。

   附件1：“学党史青年职工说”——“讲好红色故事，弘扬

闽东之光”朗读者主题活动报名表
   附件2：“学党史青年职工说”——“讲好红色故事，弘扬

闽东之光”朗读者主题活动评委评分表

                                         宁德市总工会

2021年5月7日

附件1

“学党史青年职工说”——“讲好红色故事，弘扬闽东之光”

朗读者主题活动报名表

选手编号：
	姓名

	性别

	年龄

	联系电话

	报名组别
	1.个人组（ ）          2.团体组（ ）

	朗诵作品题目

	所在单位工会意见
	盖章：

          年   月   日

附件2
“学党史青年职工说”——“讲好红色故事，弘扬闽东之光”

朗读者主题活动评委评分表

选手编号：
	评分项目
	评分要点
	分值
	评分

	视频制作（50分）

	1.作品内容紧扣主题、立意鲜明、健康积极、富有感染力、吸引力。
	20分

	2.摄影画面清晰、曝光准确、色彩无失真、构图美观、镜头稳定。
	10分

	3.编辑制作结构流畅，配乐得当，字幕规范，无跳轴夹帧等瑕疵。
	10分

	4.剧本、摄像、编辑制作等方面具有新颖的角度和方法。
	10分

	朗诵

（40分）
	1.朗诵熟练，声音洪亮，能够脱稿。
	10分

	吐字清晰，普通话标准，正确把握诗歌或朗诵内容的节奏，韵律明显。
	10分

	3.能正确把握朗诵内容的内涵，声情并茂，朗诵富有韵味。
	10分

	4.时间控制在5分钟内。
	10分

	仪表

（10分）
	1.穿着得体，精神饱满，姿态自然大方。
	4分

	2.表演能和朗诵融为一体。
	4分

	3.能通过表情、肢体的变化反映朗诵内容的内涵。
	2分

	抄  送：福建省总工会宣教部

	宁德市总工会办公室              2021年5月7日印发

- 6 -
- 2 -